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LISTA E RENDITJES SË PROJEKT-PROPOZIMEVE TË ORGANIZATAVE TË 

SHOQËRISË CIVILE (OSHC) TË MARRA NË DORËZIM NË KUADËR TË THIRRJES 

PUBLIKE PËR OSHC-TË NË BASHKINË SHKODËR1, PJESË E PROGRAMIT 

RAJONAL PËR DEMOKRACINË VENDORE NË BALLKANIN 

PERËNDIMOR/ReLOaD 
 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Mandarina Project Shkodra tourist offical 

brand and shop 

81  

2. Fondacioni ARTE Arti kundër dhunës 79  

3 Kryqi i Kuq 

Shkodër 

Reduktim i varfërisë së 

grave, domosdoshmëri 

për barazinë 

gjithëpërfshirëse 

78  

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

4. Forumi Shqiptarë 

Liqeni i Shkodrës 

Advokim për 

menaxhimin e zgjuar 

të burimeve natyre të 

Bashkisë Shkodër 

70 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 

650,000 Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pikë në procesin e 

vlerësimit. 

5. The Door / Well 

point  

Vepro për jetën në 

Shkodër 

70 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 

650,000 Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pikë  në procesin e 

vlerësimit. 

6. Shoqata e 

artizanëve dhe 

Green Artizan 

Artizanati në 

mbrojtjen e mjedisit 

63 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 

                                                      
1 ReLOaD -  Regional Programme on Local Democracy in the Western Balkans 
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zejtarëve të 

Shqipërisë 

650,000 Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pikë në procesin e 

vlerësimit. 

7. Qëndra 

këshillimore për 

njerëzit me aftësi 

të kufizuar 

Horizont i hapur 62 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 

650,000 Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pikë në procesin e 

vlerësimit. 

8. Kryqi i Kuq 

Shkodër 

Perkujdesje sociale 

dhe shëndetësore për 

të moshuarit në 

Shkodër 

31 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet si 

jo e mjaftueshme (minimumi 18 

pikë). 

9. Qëndra EDFAT Klinike ligjore për 

grupet në nevojë 

27 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet si 

jo e mjaftueshme (minimumi 18 

pikë). 

10. Albanian Rule of 

Law Center 

Rritja e kapacitetit për 

ofrimin e shërbimeve 

sociale për shtresat në 

nevojë 

17 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet si 

jo e mjaftueshme (minimumi 18 

pikë). 

11. Shoqata për të 

drejtat e 

komunitetit 

Egjyptian Shkodër  

Gjithëpërfshirja 

sociale përmes edukim 

ndërgjegjësimit 

9 4.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

kapacitetet financiare dhe 

operative të aplikantëve 

vlerësohen si jo të mjaftueshme 

(minimumi 10 pikë). 

12. Instituti për 

menaxhimin e 

mjedisit dhe 

territorit 

Promovimi i 

praktikave të mira të 

kompostimit në njësitë 

administrative Pult, 

Shosh, Shalë 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi. 

13. AWS&T Velipoja nga bregdeti 

tek agroturizmi 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi. 
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14. Shoqata Gruaja në 

Integrim 

Shkollë e gjelbër, Rini 

active 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi. 

15. Shoqata Trajnerë 

në Edukim 

Zhvillimi ekonomik 

social kulturor kalon 

nga respekti për 

mjedisin 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi. 

16. Instituti MEDALB  Zhvillimi i 

qendrueshëm i mjedisit 

në perlën me emrin 

Theth 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi. 

17. Qëndra e 

informacionit 

Aarhus 

Roli i shoqërisë civile 

në përmirësimin e 

gjëndjes mjedisore të 

liqenit të Shkodrës 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi.  

18. Qëndra e 

informacionit 

Aarhus 

Implementimi i 

strategjisë DOTs për 

tuberkulozin në 

Bashkinë Shkodër 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi.  

19. Shoqata Arsis Mbështetje e 

qëndrueshme për 

fëmijët në situatë rrugë 

 5. Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi. 

20. Fondacioni Ana 

Zëri i Shpreses 

  5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen nga 

procesi. 
 

LEGJENDA 

 

1. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me 

numrin më të madh të pikëve miratohen për financim deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 

2. Vetëm projektet me të paktën 50 pikë shqyrtohen për financim.  

*Projektet me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë  në procesin e vlerësimit. 

3. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e 

mjaftueshme. (minimumi 18 pikë) 

4. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të 

aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme. (minimumi 10 pikë) 

5. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

 

Shpjegime të hollësishme për legjendën gjenden në Udhëzuesin për Aplikantët – Organizatat e 

Shoqërisë Civile (OSHC), botuar së bashku me thirrjen publike për projekt-propozime në territorin 

e Bashkisë Shkodër. 
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